
Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N°. 82512012 — CONSUNIUEMA

Cria o Curso de Mestrado Profissional

em Agricultura Tropical do Centro de

Ciências Agrárias — CCA, da

Universidade Estadual do Maranhão —

UEMA

O

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO — UEMA, na

qualidade de Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o

prescrito no Estatuto desta Instituição, em seu Ari. 58, inciso XIV,

considerando o que consta no Processo N°. 2650/2012

RESOLVE:

“ad — referendum” do Conselho Universitário — CONSUN

2012.

Art. 1°. — Criar o Curso de Mestrado Profissional em Agricultura Tropical do Centro de

Ciências Agrárias — CCA, da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA

Art. 2°. — Esta Resolução

Cidade Universitária

..
.•i’


